令和 7 年 6 月２６日

学生の皆様

株式会社西日本新聞メディアラボ

経営統括部 採用担当

夏の仕事体験（3days）のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

弊社は、約 150 年の歴史を持つ西日本新聞社のグループ会社として、デジタル部門を担当する会社です。

デジタルとクリエイティブの力を掛け合わせ、映像制作、ウェブサイト開発、記事コンテンツ制作、広告

プロモーション、システム開発やデータ分析基盤の構築を行い、デジタル分野で様々なサービスや技術を

提供し、お客様を支援しています。

弊社 HP：https://www.medialab.co.jp/

 この度弊社では、夏の仕事体験（3days）を実施することとなりました。本プログラムでは、IT 業界の最

前線で事業を展開する当社の具体的な取り組みを通じて、業界の動向と課題への理解を深めます。最新テ

クノロジーを活用したサービス開発（西日本新聞 me 等）の裏側を公開し、実際に一緒に作業を行いながら

業務の醍醐味を直接お伝えします。生成 AI や IT 分野について知見のある方、興味がある方はぜひこの機

会に、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時 第 1 回：8 月 20 日（水）～8 月 22 日（金） 10 時から 17 時予定

   第 2 回：9 月 10 日（水）～9 月 12 日（金） 10 時から 17 時予定

場所 西日本新聞天神南ビル（福岡市中央区今泉一丁目 9 番 14 号）

アクセス 西鉄大牟田線『薬院駅』より徒歩 8 分

地下鉄空港線『天神駅』より徒歩 12 分

地下鉄七隈線『天神南駅』より徒歩 7 分

内容 １．会社概要・各部の事業概要説明

   ２．DX ソリューション部（IT 部門）内での研修（3 日間）

     実際に「西日本新聞 me」をベースとした情報サイトのシステム開発を社員と協力しながら、

以下のスケジュールで実務を体験します。

＜初日＞

・サイト構築の企画立案・要件定義

＜2 日目＞

・プログラミング、動作検証（テスト）

・サイト公開に向けた準備作業

＜最終日＞

・情報サイト公開作業、コンテンツの更新作業

・インターン期間中に学んだことや課題、改善提案などを発表

   ４．西日本新聞社の関連部署の見学

   ５．オフィス見学会

募集人数 各回 5 名程度予定 ※応募多数の場合は抽選を行います

対象学年 全学年

対象学科 全学科 ★文理問わず、ご参加いただけます

応募期間 第 1 回：～8 月６日（水）

     第 2 回：～8 月 31 日（水）

交通費・宿泊費 支給なし

申込方法 マイナビ 2027（添付の QR）へアクセスし、説明会・セミナー画面よりご予約をお願いいたし

ます。

お問い合わせ先 （採用担当）TEL 070-7892-2838

以上

マイナビ 2027